
Obec Markvartice 

Z Á P I S 

 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 30. 1. 2020 

 od 18:00 do 18:40 hodin v kabinách sportovního areálu 
 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, ing. Libor Kunte, ing. Václav Kolman, Jiří Komárek, 
ing. Petr Hodboď, Karel Hladík, Jaroslav Flieger, ing. Jakub Nerad 
 
Omluveni: 0 
Neomluveni: 0 
Předsedající konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 8 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
01 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Petru Říhovou. 

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Karla Hladíka a pana Jiřího Komárka. 
 
 
02 – Schválení doplněného programu 1. veřejného zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Markvartice  
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 1. zasedání ZO Markvartice 
3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
4) Rozpočtové opatření č. 6/2019 
5) Zpráva hospodaření  1 - 12/2019 
6) Schválení podání žádosti o dotaci z POV ÚK na komunikaci ke kostelu a spolufinancování této akce 
7) Schválení administrace při realizaci akce opravy komunikace ke kostelu a pověření starosty 
k podpisu smlouvy 
8) Schválení zásad pro poskytování dotací občanských, kulturních a sportovních aktivit v roce 2020 
9) Schválení podání žádosti o dotaci Myslivecký spolek Skalka 
10) Schválení podání žádosti o dotaci TJ SK Markvartice 
11) Schválení podání žádosti o dotaci Triangl 
12) Schválení podání žádosti o dotaci Svaz žen 
13) Záměr pronájmu pozemku p. č. 381/1 
14) Schválení podání výzvy na opravu střechy MŠ 
15) Schválení podání výzvy na opravu šaten ZŠ II. stupeň 
16) Schválení pořízení územní studie pro rozvojové lokality B3, B4, B13 a B14 
17) Schválení žádosti o pořízení územní studie MM Děčín 
18) Schválení určeného zastupitele 
19) Schválení záměru „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu“ 



20) Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 381/8 
21) Schválení podání žádosti o dotaci na veřejné osvětlení ze SFŽP 
22) Diskuze 
23) Závěr 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010 
 

          03 - Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
 

           Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 
 

04 – Rozpočtové opatření č. 6/2019 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2019, které je přílohou tohoto 
usnesení. 

05 – Zpráva o hospodaření 1 -12/2019 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o hospodaření 1 – 12/2019, která je přílohou tohoto 
usnesení. 

06 – Schválení podání žádosti o dotaci z POV ÚK na komunikaci ke kostelu a 
spolufinancování této akce 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z POV ÚK na komunikaci ke kostelu a 
spolufinancování této akce. 
Dotace 350.000,- Kč nebo 60 %, předpokládaná cena 700.000,- Kč bez DPH. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
07 - Schválení administrace při realizaci akce opravy komunikace ke kostelu a 
pověření starosty k podpisu smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje administraci akce „Oprava komunikace ke kostelu“ a pověřuje starostu    
obce k podpisu smlouvy. 
 
Bc. Alena Bílková, Kamenická 504/30, 405 02  Děčín, IČ 62782771 
Dle příkazní smlouvy Příkazníka č. 01/2020 za cenu 51.356,- bez DPH. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
08 - Schválení zásad pro poskytování dotací občanských, kulturních a sportovních 
aktivit v roce 2020 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Zásady pro poskytování dotací občanských, kulturních a sportovních  
aktivit v roce 2020 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
 
09 - Schválení podání žádosti o dotaci Myslivecký spolek Skalka 



 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 20.000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
10 - Schválení podání žádosti o dotaci TJ SK Markvartice 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 50.000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
11 - Schválení podání žádosti o dotaci Triangl 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 50.000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
12 - Schválení podání žádosti o dotaci Svaz žen 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 30.000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
13 - Záměr pronájmu pozemku p. č. 381/1 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 381/1. 
Cena 0,20/m2/rok 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
14 - Schválení podání výzvy na opravu střechy MŠ 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání výzvy na opravu střechy MŠ. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
15 - Schválení podání výzvy na opravu šaten ZŠ II. stupeň 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání výzvy na opravu šaten ZŠ II. stupeň. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
16 - Schválení pořízení územní studie pro rozvojové lokality B3, B4, B13 a B14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení územní studie pro rozvojové lokality B3, B4, B13 a B14. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
17 - Schválení žádosti o pořízení územní studie MM Děčín 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o pořízení územní studie MM Děčín. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 



18 - Schválení určeného zastupitele 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pana Tomáše Renku, jako určeného zastupitele pro spolupráci 
s pořizovatelem na úseku pořizování územně plánovacích podkladů a územně plánovací 
dokumentace. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
19 - Schválení záměru „Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu“ 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4016229/VB01. 
Přípojka NN na pozemek p. č. 3330/5 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
20 - Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 381/8 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 381/8 v k. ú. Markvartice u Děčína. 
Jedná se o cca 30 m2, bude vypracován GP. 
Cena 150,- Kč/m2 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
21 - Schválení podání žádosti o dotaci na veřejné osvětlení ze SFŽP 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na veřejné osvětlení ze SFŽP. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
 
 
 
DISKUZE 
p. Hakl – když se v obci něco dodělá, přebírá to někdo? U bývalé pošty už sundali zábrany, odjeli a  
                chodník nedali do původního stavu, jenom to zasypali, sedlo si to a je tam velká díra…může  
                tam někdo spadnout…. 
p. starosta – předané to není, mám k tomu také výhrady, nasypali spoustu kamenů do příkopu, 
                       nebude to možné sekat, osobně na to dohlédnu… 
p. starosta – ještě něco k nové hasičárně…chystáme úpravy v projektu, místo třech stání na auta by 
                       byla pouze dvě…zjistíme jaká by byla úspora 
                                    
    

 
 
Nakonec starosta obce poděkoval všem přítomným za účast 
 

 
    
 



                                                                                                                                                                                                                    
Ověřovatelé zápisu                                                               Karel Hladík, 

        
                                                                                     Jiří Komárek,  

 
 
Starosta      Tomáš Renka,   
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 
 
V Markvarticích dne 3. 2. 2020 
 
 
 


